



## ***Det behövs krafttag mot narkotikamissbruket i Västerås***

Narkotikahandeln blir allt mer synlig. Många beskriver hur man har sett narkotikahandel öppet i Västerås. Polisen och Västerås stad samarbetar idag på olika sätt för att komma till rätta med problemen men det är uppenbart att det inte räcker till. Vi måste göra allt vi kan för att hindra att fler unga fastnar i ett beroende av narkotika.

Vi har ökat antalet fältassistenter, vilket är bra för det krävs för att möta unga ute i områdena. Projekt som *Chance to Change* och *Connection West* behöver dock regelbundet utvärderas för att garantera drogfrihet. Detta bör göras tillsammans med Polisen.

Brott som begås är ofta ett första steg för att komma också i kontakt med narkotika. Ungdomar som misstänks för brott måste snabbt mötas av föräldrar och andra i ungdomens närhet som kan hjälpa till och se till att det blir omedelbara effekter när man är misstänkt för brott. Moderaterna har lagt en motion om att vårdnadshavare ska kontaktas inom 24 timmar när en ungdom misstänks för brott.

Högstadierna och gymnasieskolorna behöver regelbundet avsökas med hund för att se om det finns narkotika gömt.

Platser särskilt utsatta för brott behöver kameraövervakas. Det hjälper polisen att styrka brott och minskar risken för att brott ska begås just där.

Det behövs också fler poliser som arbetar med narkotikabrott i Västerås och Västerås stad behöver uppvakta polisen för att begära att det ska vara fler narkotikapolisen i Västerås.

I överenskommelsen mellan Polisen och Västerås stad behöver det fokuseras på narkotikabrott. Vi behöver gemensamt göra rätt åtgärder för att minska missbruket och överenskommelsen behöver fokusera på validerade åtgärder.

### **Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta:**

**Att** projekt som *Chance to change* och *Connection West* regelbundet utvärderas i samarbete med Polisen.

**Att** högstadie- och gymnasieskolorna regelbundet avsökas med hund.

**Att** Västerås stad uppvaktar Polismyndigheten i syfte att få fler poliser som arbetar med narkotikabrott i Västerås.



**Att** ansöka hos länsstyrelsen att sätta upp kameror på platser som i hög grad är otrygga och utsatta för brott.

**Att** i samband med tecknandet av nästa överenskommelse mellan polisen och Västerås stad ha med narkotikabrott som ett fokusområde.

***Elisabeth Unell (M)***